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Jeg hørte engang i Go’aften LIVE 
om en regel fra en ung pige, som 
skulle fortælle, hvordan man ge-
bærdede sig på de sociale me-
dier. Reglen var simpel, lige til at 
forstå og nem at begynde med. 
Den hedder ”mormor-reglen” og 
går ud på, at man, inden man 
lægger noget op på de sociale 
medier, spørger sig selv: ”Vil jeg 
gerne, at min mormor ser dette?” 
eller ”Hvad ville mormor sige til 

det, hvis hun så det?”. På den måde får man et pejlemærke 
på, hvad man kunne tillade sig, eller hvad man har lyst til, at 
andre skal vide eller se. Det gør det rimelig nemt at opføre 
sig ordentligt. 

Hvad den unge pige nok ikke havde tænkt over er, at den 
regel allerede er opfundet og står i De ti bud: ”Ær din mor og 
din far”. Det er her Ordsprogenes Bog 10,1 kommer ind i bil-
ledet. Verset viser nemlig, at når vi opfører os ordentligt og 
viser os fra den gode side, så bliver de nærmeste omkring 
os faktisk stolte af os. De glæder sig over os. Hvilken foræl-
der er ikke stolt og glad over sit barn, når barnet bliver rost 
i børnehaven, skolen eller hos vennernes forældre for god 
opførsel eller et godt kammeratskab? Og modsat: Hvilken 
forælder bliver ikke ramt af bekymring, når barnet hænger 

ud med skumle typer, pjækker fra skolen, burer sig ind på sit 
værelse eller laver småkriminalitet? 

Betyder det så, at forældre kun elsker deres børn, når de 
opfører sig ordentlig? Forhåbentligt ikke! Derimod viser 
det, at forældre elsker deres børn så meget, at de glæder 
sig og bekymrer sig på deres vegne. Den kærlige forælder 
kan ikke lade være med at være en del af barnets liv. På 
samme måde glædes Gud, vores far, over det gode vi gør og 
bekymrer sig over det forkerte. Men uanset hvad vi gør, så 
elsker han os. Endda så meget, at han ikke kan lade være 
med følge med i vores liv. 
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ANDAGT

Ordsprogenens Bog kapitel 10, vers 1:  
En vís søn glæder sin far, en tåbelig 
søn er sin mors bekymring.


